
CADERNO 2  1SEXTA-FEIRA, 19 DE JULHO DE 2013Caderno 2 SEXTA-FEIRA, 19 DE JULHO DE 2013

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 557002

Contrato: 35
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Fornecimento de materiais de expediente referentes aos 
lotes I e VII.
Valor Total: 19.037,40
Data Assinatura: 11/07/2013
Vigência: 12/07/2013 a 11/07/2014
Pregão Eletrônico: 2/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
06122129745340000    339030               0261000000          Estadual
Contratado: IRVS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA - ME
Endereço: Rod Augusto Montenegro, 3600
CEP. 66820-000 - Belém/PAComplemento: Parkville lote 315
Telefone: 9130327894 
Ordenador: WALTER WANDERLEY DE PAULA PENA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 557018

PORTARIA: 1979/2013
Objetivo: A fim de realizar operações de fiscalização de trânsito, 
para atender as ações de segurança e paz em grandes eventos , 
Operação Verão 2013, naquele municipio.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Salinopolis/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
572263911/FRANCISCO MAURO SANTA ROSA NOVAES (Agente 
de transito) / 18.5 diárias (Completa) / de 18/07/2013 a 
05/08/2013
572274341/JONHILDA DO SOCORRO MILEO CARDOSO (Agente 
de transito) / 18.5 diárias (Completa) / de 18/07/2013 a 
05/08/2013
572264981/KARINA SANTANA ALEIXO (Agente de transito) / 
18.5 diárias (Completa) / de 18/07/2013 a 05/08/2013
572149991/KLÉCIO DE TARCIO BRITO PEREIRA (Agente de 
transito) / 18.5 diárias (Completa) / de 18/07/2013 a 05/08/2013
572052551/KLEVERSON OEIRAS DE ALMEIDA (Agente de 
transito) / 18.5 diárias (Completa) / de 18/07/2013 a 05/08/2013
572149541/LUCIANO AZEVEDO NASCIMENTO (Agente de 
transito) / 18.5 diárias (Completa) / de 18/07/2013 a 05/08/2013
572054171/LUIZ RABELLO DA SILVA JUNIOR (Agente de transito) 
/ 18.5 diárias (Completa) / de 18/07/2013 a 05/08/2013
572276141/LUIZA SILVANA MEIRELES LINHARES (Agente de 
transito) / 18.5 diárias (Completa) / de 18/07/2013 a 05/08/2013
571950242/MARCO ANTONIO PINHEIRO PACIÊNCIA (Agente de 
transito) / 18.5 diárias (Completa) / de 18/07/2013 a 05/08/2013
572289551/MARCUS ROBERTO SALDANHA BATISTA (Agente de 
transito) / 18.5 diárias (Completa) / de 18/07/2013 a 05/08/2013
58205881/MARIVALDO LIMA DE ARAUJO (Agente de transito) / 
18.5 diárias (Completa) / de 18/07/2013 a 05/08/2013

541892052/MELQUIZEDEC DOS SANTOS ANDRADE (Agente de 
transito) / 18.5 diárias (Completa) / de 18/07/2013 a 05/08/2013
572003441/OTAVIANE SOARES PINHEIRO (Agente de transito) / 
18.5 diárias (Completa) / de 18/07/2013 a 05/08/2013
572148921/PEDRO AFONSO REY GUIMARÃES (Agente de 
transito) / 18.5 diárias (Completa) / de 18/07/2013 a 05/08/2013
572267241/ROGÉRIO BARBOSA FERREIRA (Agente de transito) 
/ 18.5 diárias (Completa) / de 18/07/2013 a 05/08/2013<br
Ordenador: WALTER WANDERLEY DE PAULA PENA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 556825

Contrato: 27
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: O objeto do Contrato tem por finalidade a contratação de 
empresa para a realização de manutençaõ corretiva em aparelho 
sequaenciador ABI 3130 APPLIED BIOSYSTEMS, para atender as 
necessidades do laboratório do intituto de Criminalística.
Valor Total: 10.983,00
Data Assinatura: 12/07/2013
Vigência: 12/07/2013 a 11/07/2014
Pregão Eletrônico: 11/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
06181134264850000    339039               0101000000          Estadual
Contratado: LIFE TECHNOLOGIES BRASIL COM. E IND. DE 
PROD. BIOT. LTDA
Endereço: R Breno F do Amaral, 277
CEP. 04124-020 - São Paulo/SPComplemento: 1º ANDAR
Telefone: 1150709600 
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa
DESIGNAR*Republicado por ter saido com incorreções no D.O.E 
32.441

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 556931
PORTARIA N° 134/2013 DE 17/07/2013 – GAB/

DGCPCRC
O Diretor Geral do Centro de Perícias Científicas “Renato 
Chaves”, usando das atribuições legais. CONSIDERANDO a Lei 
n° 5.810 de 24.01.94, Lei n° 6.282 de 19.01.00. e o Memorando 
095/13 GAB/DAF/CPC “RC”. RESOLVE: DESIGNAR o servidor 
HAROLDO DA SILVA COSTA, Coordenador Financeiro, matrícula 
n° 5702640/ 2, para responder pela Diretoria Administrativa e 
Financeira, no período de 22.07.2013 a 05.08.2013, em virtude 
de afastamento do titular do cargo.
Orlando Salgado Gouvêa - Diretor Geral

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 556862

PORTARIA: 2013/251
Objetivo: Com o objetivo de conduzir a equipe que irá realizar 
a cobertura jornalística da CARAVANA OFTALMOLÓGICA DO 
PROGRAMA PRO PAZ.
Fundamento Legal: ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 - 
AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
INHANGAPI/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5905819/THIAGO DOS SANTOS RABELO (MOTORISTA) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 23/07/2013 a 23/07/2013<br
Ordenador: NEY EMIL DA CONCEICAO MESSIAS JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 556910

PORTARIA: 2013/252
Objetivo: Com o objetivo de conduzir a equipe que irá realizar 
a cobertura jornalística da CARAVANA OFTALMOLÓGICA DO 
PROGRAMA PRO PAZ.
Fundamento Legal: ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 - 
AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57230565/PAULO ROBERTO DE SOUZA COSTA (SECRETÁRIO 
DE DIRETORIA) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 25/07/2013 
a 25/07/2013<br
Ordenador: NEY EMIL DA CONCEICAO MESSIAS JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 556933

PORTARIA: 2013/259
Objetivo: Com o objetivo de realizar a cobertura jornalística da 
visita do Governador do Estado, Simão Jatene, no município. 
Fundamento Legal: ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 - 
AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57222683/ANDERSON SILVA PINTO (MOTORISTA) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 12/07/2013 a 12/07/2013
5667089/ANTONIO JERÔNIMO VIEIRA DE FRANÇA (ASSESSOR 
ESPECIAL II) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 12/07/2013 a 
12/07/2013
54191881/BRUNA OLIVEIRA DE CAMPOS (ASSESSOR DE 
IMPRENSA II) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 12/07/2013 a 
12/07/2013
54197312/DANIELLE SOCORRO FILGUEIRAS DA SILVA 
(ASSESSOR DE IMPRENSA II) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 
12/07/2013 a 12/07/2013
5905383/MARCOS PAULO BASTOS BORGES (MOTORISTA) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 12/07/2013 a 12/07/2013
5903849/SIDNEY RICARDO DE OLIVEIRA (42680131215) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 12/07/2013 a 12/07/2013<br
Ordenador: NEY EMIL DA CONCEICAO MESSIAS JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 556954

PORTARIA: 2013/239
Objetivo: Com o objetivo de realizar a cobertura jornalística das 
AÇÕES DE VERÃO e o SERVFEST que acontece no município.
Fundamento Legal: ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 - 
AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
SALVATERRA/PA - Brasil
SOURE/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5905383/MARCOS PAULO BASTOS BORGES (MOTORISTA) / 4.5 
diárias (Deslocamento) / de 13/07/2013 a 17/07/2013
57223294/PABLO HENRIQUE COSTA DE ALMEIDA (ASSESSOR 
DE IMPRENSA II) / 4.5 diárias (Deslocamento) / de 13/07/2013 
a 17/07/2013
5903849/SIDNEY RICARDO DE OLIVEIRA (ASSESSOR DE 
IMPRENSA II) / 4.5 diárias (Deslocamento) / de 13/07/2013 a 
17/07/2013<br
Ordenador: NEY EMIL DA CONCEICAO MESSIAS JUNIOR


